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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

  

Svar på spørgsmål 157 (alm. del): 

I brev af 10. marts 2011 har udvalget efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF) 
stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 157:
”Hvilke initiativer har eller vil ministeren tage for at sikre en acceptabel infra-
struktur til de tyndt befolkede områder?”

Svar: 
Som nævnt i mit svar på spørgsmål 155, ser jeg allerede nu på, hvordan der i for-
bindelse med den kommende auktion over frekvenser i 800 MHz-båndet kan stil-
les dækningskrav, således at der sikres bedre dækning med mobilt bredbånd til de 
områder af Danmark, hvor der i dag ikke er en tilstrækkelig god dækning. Jeg 
forventer, at dette også vil bidrage til bedre mobildækning for taletelefoni.

I mit svar på spørgsmål 155 nævnte jeg også, at regeringen den 1. juni 2010 of-
fentliggjorde en ambitiøs bredbåndsmålsætning om, at alle skal kunne få 100 
Mbit/s i 2020. Det essentielle ved målsætningen er, at den gælder hele landet –
også de tyndt befolkede områder. Det er regeringens holdning, at udbredelsen af 
bredbånd i Danmark skal være markedsbaseret og teknologineutral. Det er den 
tilgang, som har givet Danmark en udbredelse af bredbånd, der ligger i den glo-
bale elite.

Vi skal ikke kun arbejde for at fremme udrulning af infrastruktur, men også ar-
bejde for at der er tilstrækkelig efterspørgsel, og at folk faktisk bruger infrastruk-
turen. Gevinsten ved en god infrastruktur ligger ikke i etableringen, men i anven-
delse af den. 

Et eksempel på udfordringen ses i Sønderjylland, hvor der er særlig god adgang 
til bredbånd med høje hastigheder, men hvor der samtidig er solgt færre abonne-
menter end landsgennemsnittet.

Derfor lancerede jeg i 2010 mit arbejdsprogram ”Digitale veje til vækst”, som in-
deholder initiativer på ti områder, for eksempel digitale færdigheder og øget til-
gængelighed. Man kan løbende følge fremskridtene i arbejdet på Videnskabsmi-
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nisteriets hjemmeside (http://vtu.dk/nyheder/aktuelle-temaer/2010/digitalisering-
og-vaekst/foelg-fremskridtene-digitale-veje-til-vaekst ).

Derudover er jeg og mit ministerium løbende i dialog med de mange forskellige 
interessenter på området, herunder lokale myndigheder, telebranchen og forskel-
lige interesseorganisationer. Jeg kan også oplyse, at IT- og Telestyrelsen har invi-
teret Danske Regioner, Kommunernes Landsforening og Indenrigs- og Sund-
hedsministeriet til at deltage i en arbejdsgruppe om kommuner og regioners mu-
ligheder for at fremme bredbåndsudviklingen lokalt.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


